2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

  от        11.12.2020          №     60
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

О принятии органами местного                 самоуправления Великоустюгского        муниципального района части полномочий органов местного самоуправления городских поселений, входящих в состав        Великоустюгского муниципального района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава Великоустюгского муниципального района,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1.  Принять полномочия органов местного самоуправления городских поселений, входящих в состав Великоустюгского муниципального района с 01 января 2021 года по 31 декабря 2025 года:
по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского поселения;
- по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории городского поселения.
2. Определить администрацию Великоустюгского муниципального района уполномоченным органом на осуществление принятых полномочий и заключение соглашения о принятии полномочий.
3. Администрации Великоустюгского муниципального района заключить с администрациями городских поселений соглашения о принятии полномочий не позднее 27 декабря 2020 года.
4. Осуществление принятых полномочий производится за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских поселений в бюджет муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Великоустюгского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                А.В. Кузьмин
image1.png

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от

11.12

.2020

№

60

___________________________________________________________________________                   ______________________

г. Великий Устюг

О принятии органами местного

с

а

м

о

управл

е

ния Великоустюгского

м

у

н

и

ц

и

пального рай

о

на части полном

о

чи

й

о

р

г

а

нов местного сам

о

управления г

о

ро

д-

ских поселений, входящих в состав

В

е

л

и

к

о

устюгского муниципального рай

о

на

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Ро

с-

сийской

Ф

е

дерации», статьей 21 Устава Великоустюгского муниципального

района,

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1.  Принять полномочия органов местного самоуправления городских

пос

е

лений, входящих в состав Великоустюгского муниципального района с

01 января 2021 год

а по 31 декабря 2025 года:

по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвыча

й-

ных с

и

туаций в границах городского поселения;

-

по организации и осуществлению мероприятий по территориальной

об

о

роне и гражданской обороне, защите населения и террито

рии поселения

от чре

з

вычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-

по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно

-

спасательных служб и (или) аварийно

-

спасательных формирований на терр

и-

тории городского поселения.

2. Определить админи

страцию Великоустюгского муниципального

района уполномоченным органом на осуществление принятых полномочий и

заключение соглашения о принятии полномочий.

3. Администрации Великоустюгского муниципального района закл

ю-

чить с администрациями городских поселени

й соглашения о принятии по

л-

номочий не позднее 27 декабря 2020 года.

    ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА   ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА       Р Е Ш Е Н И Е         от          11.12 .2020               №        60                      ___________________________________________________________________________                   ______________________   г. Великий Устюг           О принятии органами местного                    с а м о управл е ния Великоустюгского            м у н и ц и пального рай о на части полном о чи й  о р г а нов местного сам о управления г о ро д- ских поселений, входящих в состав          В е л и к о устюгского муниципального рай о на       В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Ро с- сийской   Ф е дерации», статьей 21 Устава Великоустюгского муниципального  района,    Великоустюгская Дума РЕШИЛА:     1.  Принять полномочия органов местного самоуправления городских  пос е лений, входящих в состав Великоустюгского муниципального района с  01 января 2021 год а по 31 декабря 2025 года:   по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвыча й- ных с и туаций в границах городского поселения;   -   по организации и осуществлению мероприятий по территориальной  об о роне и гражданской обороне, защите населения и террито рии поселения  от чре з вычайных ситуаций природного и техногенного характера;   -   по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно - спасательных служб и (или) аварийно - спасательных формирований на терр и- тории городского поселения.   2. Определить админи страцию Великоустюгского муниципального  района уполномоченным органом на осуществление принятых полномочий и  заключение соглашения о принятии полномочий.   3. Администрации Великоустюгского муниципального района закл ю- чить с администрациями городских поселени й соглашения о принятии по л- номочий не позднее 27 декабря 2020 года.